
Uchwała Nr 1529/09 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 11 lutego 2009r. 

 

 

W sprawie: Zatwierdzenia planu rzeczowo – finansowego na 2009 rok Departamentu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. 

 

Na podstawie art. 41, ust.1, 2, pkt. 1, 3, ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o Samorządzie 
Województwa (tekst jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz 
uchwały Nr 1482/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19.01.2009 roku  
w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2009r. uchwala się co następuje: 
 

 

      §  1 

 

Zatwierdza się plan rzeczowo – finansowy Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Środowiska na 2009 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

      §  2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

      §  3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 

Wicemarszałek Województwa  
 
 
 

                                                                                   Zdzisław Wrzałka 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PLAN RZECZOWO – FINANSOWY 
DEPARTAMENTU ROZWOJU OBSZARÓW 

WIEJSKICH I ŚRODOWISKA  
NA 2009 ROK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

I. DOCHODY 
 
 

1. 
Dział – 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział – 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
 
 
L.p § Wyszczególnienie Plan na 2009r. 
1 0400 Wpływy z opłaty produktowej 3 500,00
  RAZEM 3 500,00

 
 

II. WYDATKI 
 

 
1. 
Dział – 010 Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział – 01095 Pozostała działalność 
 
L.p § Wyszczególnienie Plan na 2009r. 

WYDATKI BIEŻĄCE 1 792 000,00
1 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00
2 4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00

Dotacje 1 500 000,00
3  2710 Wydatki na pomoc finansową udzielaną między  

jednostkami samorządu terytorialnego na  
dofinansowanie zadań własnych bieżących 

1 500 000,00

  RAZEM 1 792 000,00
 
 
2.  
Dział – 710 Działalność usługowa 
Rozdział – 71005 Prace geologiczne (nieinwestycyjne)  
 
Wydatki 
L.p § Wyszczególnienie Plan na 2009r. 

WYDATKI BIEŻĄCE 60 000,00
1 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00
2 4300 Zakup usług pozostałych 57 500,00
  RAZEM 60 000,00

 



 
 
 
 
 
3. 
Dział – 750 Administracja publiczna 
Rozdział – 75011 Urzędy wojewódzkie  
 
L.p § Wyszczególnienie Plan na 2009r. 

WYDATKI BIEŻĄCE 5 000,00
Wynagrodzenia osobowe i bezosobowe pracowników 5 000,00

1 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00
 § RAZEM 5 000,00

 
 
 

4. 
Dział – 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział – 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
 
L.p  Wyszczególnienie Plan na 2009r. 

WYDATKI BIEŻĄCE 3 500,00
Pozostałe wydatki bieżące 3 500,00

1 § Zakup usług pozostałych 3 500,00
 4300 RAZEM 3 500,00

 
5. 
Dział – 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział – 90095 Pozostała działalność 
 
L.p § Wyszczególnienie Projekt planu 

finansowego 
na 2009r. 

WYDATKI BIEŻĄCE 235 800,00
Wynagrodzenia osobowe i bezosobowe pracowników 

1 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 607,00
Pozostałe wydatki bieżące 113 193,00

2 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00
3 4300 Zakup usług pozostałych 58 193,00
4 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
25 000,00

Dotacje  50 000,00
5 2820 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych stowarzyszeniom 
40 000,00



6 2810 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych fundacjom  

10 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 80 000,00
7 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00
  RAZEM 315 800,00

 
III. ZADANIA DO REALIZACJI W 2009 ROKU 

 
1. 
Działu 010    Rolnictwo i łowiectwo  
Rozdziału 01095   Pozostała działalność 
 
L.p Nazwa zadania Wartość w zł 
1. Świętokrzyski Program Odnowy Wsi 1 500 000,00
2. Promocja produktu tradycyjnego i lokalnego   54 000,00
3. Udział w Targach Rolno – Spożywczych w Polsce i zagranicą           125 000,00 
4. Wystawy zwierząt hodowlanych  23 000,00 
5. Porejestrowe Doświadczalnictwo Odmianowe   25 000,00
6. Współpraca z branżowymi organizacjami i związkami rolniczymi – promocja 

podejmowanych działań 
 10 000,00 

7. Promocja Grup Producenckich 15 000,00
8. Promocja rolnictwa ekologicznego   5 000,00
9. Współpraca z klubami 4H – program wymiany    8 000,00
10. Konkursy współorganizowane przez UMWŚ 12 000,00
11. Pozostałe wydatki związane z bieżącą działalnością DROWiŚ (konferencje, 

spotkania, przejazdy, ogłoszenia prasowe i inne) 
15 000,00

 RAZEM 1 792 000,00
 

Wydatki z tego rozdziału przeznaczone są na zadania realizowane przez oddziały 
Rolnictwa i Ochrony Gruntów Rolnych oraz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wśród zadań 
tych jest realizacja „Świętokrzyskiego Programu Odnowy Wsi w formie Konkursu 
przedsięwzięć” oraz wspieranie organizowanych pod patronatem Marszałka Województwa 
różnego rodzaju konkursów, wystaw związanych z rozwojem rolnictwa i obszarów wiejskich. 
Ponadto wśród wydatków zaplanowano udział w różnych targach sektora rolno – 
spożywczego w Polsce i zagranicą, promocję świętokrzyskich produktów tradycyjnych, 
współpracę w zakresie Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego ze Stacją 
Doświadczalną Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej, promocję grup producenckich  
i rolnictwa ekologicznego, współpracę z branżowymi organizacjami i związkami rolniczymi 
oraz współpracę z klubami 4H. 
 
2.  
Dział – 710 Działalność usługowa 
Rozdział – 71005 Prace geologiczne (nieinwestycyjne)  
 
L.p Nazwa zadania Wartość w zł 



1. Wykonanie opracowań i zakup map geologicznych 60 000,00
 RAZEM 60 000,00

 
Środki zostaną wydatkowane na wykonanie opracowań geologicznych oraz zakup map. 
Zadanie to będzie realizowane w ramach dotacji celowej z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowanymi 
przez samorząd województwa. 
3. 
Dział – 750 Administracja publiczna 
Rozdział – 75011 Urzędy wojewódzkie 
 
L.p Nazwa zadania Wartość w zł 
1. Prace Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzania egzaminu w 

zakresie gospodarki odpadami 
5 000,00

 RAZEM 5 000,00
 
Środki zostaną wydatkowane na funkcjonowanie Komisji Egzaminacyjnej do 
przeprowadzania egzaminu w zakresie gospodarowania odpadami, w ramach dotacji celowej 
otrzymanej z budżetu państwa. 
 
4. 
Dział – 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział – 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
 
L.p Nazwa zadania Wartość w zł 
1. Obsługa należności z tytułu opłaty produktowej i obsługi 

administracyjnej systemu opłat produktowych 
3 500,00

 RAZEM 3 500,00
 
Środki te zostaną przeznaczone na koszty egzekucji należności z tytułu opłaty produktowej i 
obsługi administracyjnej systemu opłat produktowych. 
 
5. 
Dział – 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział – 90095 Pozostała działalność 
 
 
L.p Nazwa zadania Wartość w zł 
1. Szkolenia z zakresu ochrony środowiska 25 000,00
2. Upowszechnianie edukacji ekologicznej 26 700,00
3. Konkurs dla Kół Łowieckich na projekt i realizację zadań związanych z 

polepszaniem warunków bytowania zwierzyny łownej 
30 000,00

4. Hubertus Świętokrzyski 20 000,00
5. Konkursy z zakresu ochrony środowiska 17 600,00



6. Konferencje 50 000,00
7. Wykonanie kalendarzy o tematyce ekologicznej 15 000,00
8. Pozostałe wydatki bieżące (w tym: ogłoszenia prasowe) 1 500,00
9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie ekologii, ochrony 

zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 
50 000,00

10. Dostawa i wdrożenie systemu informatycznego do obsługi opłat za korzystanie ze 
środowiska 

80 000,00

 RAZEM 315 800,00
 
 
Wydatki z tego rozdziału przeznaczone są na: 
• konferencje (VI Międzynarodowa, geologiczna oraz z zakresu gospodarki wodno-

ściekowe), 
• konkursy z zakresu ochrony środowiska skierowane do dzieci i młodzieży szkolnej z 

terenu naszego województwa oraz dla Kół Łowieckich,  
• działania upowszechniające edukacje ekologiczną,  
• imprezy plenerowe promujące region oraz tradycje łowieckie, 
• szkolenia dla pracowników z zakresu ochrony środowiska, 
• współprace z organizacjami pozarządowymi w ramach dotacji celowej z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom i 
fundacjom. 

Ponadto wydatki majątkowe w kwocie 80 000,00 zł zostaną przeznaczone na zadanie  
pn. „Dostawa i wdrożenie systemu informatycznego do obsługi opłat za korzystanie ze 
środowiska” z czego (10% stanowi udział środków własnych, natomiast 90% pokryte będzie z 
dotacji WFOŚiGW w Kielcach). 
 


